
\

копия
ВЕРНА

РАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИ­
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 27.12.2021 ' №766
станица Динская

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж­
ной политики Краснодарского края от 31.08.2021 г. №2843 «Об организации 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году», приказом управ­
ления образования администрации муниципального образования Динской рай­
он от 10.09.2021 г. № 430 «Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в. муниципальном образовании Динской 
район в 2021- 2022 учебном году» в период с 13 октября 2021 г. по 02 декабря
2021 г. на базе общеобразовательных организаций проведен муниципальный 
этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по всем, ре­
комендованным министерством образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края предметам. В муниципальном этапе приняли участие 5526 
учащихся. Решением жюри победителями и призерами стали 1071 учащихся.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа­

ды школьников в 2021-2022 учебном году согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Методисту МКУ ЦПО МО Динской район Усмановой А.В.:
2.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей об­

щеобразовательных организаций муниципального образования Динской район;
2.2. Обеспечить размещение данного приказа в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МКУ ЦПО в 
разделе «Всероссийская олимпиада школьников» http://www.cpo- 
dinskava.ru/item/617464/.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников;
3.2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций района 

изыскать возможность материального вознаграждения ответственных за прове-

http://www.cpo-


• i \

.дение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, учителей, 
подготовивших учащихся, ставших победителями и призёрами муниципально­
го этапа всероссийской олимпиады школьников, членов жюри;

3.3. Наградить поощрительными грамотами победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 
учебном году;

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования М.А. Ежкова



Приложение №1к приказу У О 
от 27.12.2021г. №766

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№
п/п Предмет Фамилия Имя Отчество Класс 0 0 Статус диплома

1 Английский язык Рытикова Юлия Денисовна 7 МБОУ СОШ №30 Победитель
2 Английский язык Ефименко Илья Дмитриевич 7 АНОО Призер
3 Английский язык Пономарева Варвара Сергеевна 7 АОУСОШ №4 Призер

4 Английский язык Беловицкий Егор Константинович 9 АОУ СОШ №4 Призер

5 Биология Черкасова Элеонора Антоновна 7 МБОУ СОШ №20 Победитель
6 Биология Прасолов Владислав Юрьевич 7 АОУ СОШ №4 Победитель
7 Биология Газарян Милена Владимировна 7 МБОУ СОШ №29 Победитель
8 Биология Пикинер Илья Романович 7 МБОУ СОШ №21 Призер
9 Биология Сорокина Арина Сергеевна 7 МБОУСОШ№34 Призер
10 Биология Лосаберидзе Г ерман Давидович 7 МБОУСОШ №29 Призер
11 Биология Князев Вадим Александрович 7 МБОУ СОШ №38 Призер
12 Биология Остапенко Владислав Эдуардович 7 АОУ СОШ №4 ' Призер
13 Биология Стрельцов Кирилл Николаевич 8 БОУ СОШ №2 Победитель
14 Биология Воскресенкий Вячеслав Романович 8 БОУ СОШ №2 Победитель
15 Биология Пантелеева Кристина Константиновна 8 АНОО Победитель
16 Биология Шатохина Софья Александровна 8 МБОУ СОШ №21 Победитель
17 Биология Дёминов Дмитрий Алексеевич 8 МБОУ СОШ №20 Победитель
18 Биология Грунина Полина Тимуровна 8 МБОУ СОШ №5 Победитель
19 Биология Попов Андрей Яковлевич 8 МБОУ СОШ №5 Победитель
20 Биология Рязанцева Елена Ивановна 8 АНОО Победитель
21 Биология Антонова Мария Романовна 8 БОУ СОШ №2 Победитель
22 Биология Саркисовой Алины Ашотовной Щ р & С О Ш  №3 Победитель

ЕНИ
ХИНОвд

N



322
Математика Пискунов Василий Сергеевич 11 МБОУ МО Дин­

ской район СОШ 
№21

Призер

323 Искусство (МХК) Сытько Александра Владимировна 7 БОУ СОШ №35 Победитель
324 Искусство (МХК) Самуйленкова София Вячеславовна 7 БОУ СОШ №35 Победитель
325 Искусство (МХК) Коваленко Родион Дмитриевич 7 БОУ СОШ №35 Победитель

326
Искусство (МХК) Канивец Алиса Сергеевна 7 МБОУ МО Дин­

ской район 
СОШ№34

Победитель

327 Искусство (МХК) Кравченко Виолетта Денисовна 7 БОУ СОШ №35 Победитель

328
Искусство (МХК) Маракуша София Евгеньевна 7 МБОУ МО Дин­

ской район СОЩ 
№29

Победитель

329
Искусство (МХК) Г ончарук Софья Геннадьевна 7 МБОУ МО Дин­

ской район СОШ 
№29

Победитель

330 Искусство (МХК) Пономарева Варвара Сергеевна 7 АОУ СОШ №4 Призер

331
Искусство (МХК) Сорокина Арина Сергеевна 7 МБОУ МО Дин­

ской район 
СОШ№34

Призер

332
Искусство (МХК) Птушкина Екатерина Дмитриевна 7 , МБОУ МО Дин­

ской район СОШ 
№29

Призер

333 Искусство (МХК) Чусь Альбина Романовна 7 БОУ СОШ №2 Призер
Искусство (МХК) Тужилина Юлия Александровна 9 МБОУ МО Дин­ Победитель

334 ской район СОШ 
№3

335
Искусство (МХК) киреева александра сергеевна 9 МБОУ МО Дин­ Победитель

ской район СОШ 
№3

336 Искусство (МХК) Мангилёва Юлия Анатольевна 9 МБОУ МО Дин- 
ион СОШ

Победитель ч*гг»,



№29

337
Искусство (МХК) Харченко Ксения Алексеевна 9 МБОУ МО Дин­

ской район СОШ 
№29

Победитель

338 Искусство (МХК) Симутенко Софья Александровна 9 АОУ СОШ №4 Победитель
Искусство (МХК) Костенко Юлия Антоновна 9 МБОУ МО Дин­ Победитель

339 ской район СОШ 
№3

340 Искусство (МХК) Бережная Елизавета Александровна 9 БОУ СОШ №2 Победитель
341 Искусство (МХК) Баркова Виктория Петровна 9 МБОУ СОШ №10 Победитель
342 Искусство (МХК) Махрина Дарья Константиновна 9 АОУ СОШ №4 Призер

343
Искусство (МХК) Русанова Дарья Сергеевна 9 МБОУ МО Дин­

ской район СОШ 
№5

Призер

344 Искусство (МХК) Бабян Юрий Давидович 9 БОУ СОШ №35 Призер
345 Искусство (МХК) Зорина Дарья Леонидовна 9 МБОУ СОШ №10 Призер

346
Искусство (МХК) Никифорова Анна Дмитриевна 9 МБОУ МО Дин­

ской район 
СОШ№34

Призер

347 Искусство (МХК) Бочко Дарья Сергеевна 9 МБОУ СОШ №10 Призер

348
Искусство (МХК) Бугаенко Татьяна Андреевна 9 • МБОУ МО Дин­

ской район СОШ 
№5

Призер

349 Искусство (МХК) Калугина Ирина Сергеевна 9 МБОУ СОШ №10 Призер
350 Искусство (МХК) Запрягаева Ярослава Романовна 9 АОУ СОШ №4 Призер

351
Искусство (МХК) Алейникова Карина Валентиновна 9 МБОУ МО Дин­

ской район СОШ 
№29

Призер

352 Искусство (МХК) Гребинюк Роман Иванович 10 БОУ СОШ №2 МО 
Динской район

Победитель

353 Искусство (МХК) Алишина Екатерина Романовна 10 Дни- Победитель

19



р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
I КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ ДИНСКОЙ РАЙОН 
| 'йуш щяш ьное автономное общеобразовательное учреждена;.

муниципального образования Динской район 
1 ‘Ч,(ч:дная 'общеобразовательная школа № 3 

имени Павла Степановича Нахимова"
! . . А*.•> ::ii? Динской район C0U1 №  3 имени П.С. Нахимова ;

ИНН 2330019451 ОГРН 1022303618556 /
| ЗЬ 3 2 0 4 , К р а с н о д а р с к и й  к р а й , Д и н с к о й  р а й о н ,

с т . Д и н с к а я , ул. К р а с н а я , 3 4  )
• MQ______________________ОТ_________________ _ _ _ _ _ _

____________ О Т .................... ........ ............

СПРАВКА

дана, Петрякиной Ольге Васильевне, учителю ИЗО, муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения муниципального 
образования Динской район «Средней общеобразовательной школы №3 
имени Павла Степановича Нахимова» в том, что она в 2021-2022 учебном 
году подготовила учащихся, которые стали победителями олимпиады по 
искусству и МХК.

Наименование
конкурсного
мероприятия

Предмет Уровень
конкурсного
мероприятия

ФИО
учащегося

Класс Результат
участия

Всероссийская
олимпиада
школьников

Искусство,
МХК

Муниципальный Тужилина
Юлия
Александровна

9 Победитель

Всероссийская
олимпиада
школьников

Искусство,
МХК

Муниципальный Киреева
Александра
Сергеевна

9 Победитель

Всероссийская
олимпиада
школьников

Искусство,
МХК

Муниципальный Костенко
Юлия
Антоновна

9 Победитель



Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

муниципального образования Динской район 
«Центр творчества»

\

П Р И К А З

18.03.2022г. № 20-У
ст.Динская

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса детско- 
юношеско.го творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая купина»

Во исполнение приказа управления образования администрации МО 
Динской район № 11 от 25.01.2022 года, на основании положения о 
региональном этапе Всероссийского конкурса детско-юношеского 
творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» от 14.01.2022 
года, проведен муниципальный этап, в котором приняли участие 
воспитанники дошкольных учреждений, учащиеся общеобразовательных 
школ и учреждений дополнительного образования Динского района.

Жюри в составе:
Председатель жюри:

Бутов В.Н. -  председатель Совета ДРО ВДПО (по согласованию)
Члены жюри:

Литвиненко М.М. - педагог д.о. МБУ ДО ЦТ МО Динской район; 
Бояхчян М.А. - педагог д.о. МБУ ДО ЦТ МО Динской район; 
Чернова Н.Н. -  педагог д.о. МБУ ДО ЦТ О Динской район;

-  Савкина А.В. -  ведущий специалист отдела воспитательной 
работы управления образованиям (по согласованию); 

подвели итоги конкурса.
Для награждения по итогам конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протокол жюри муниципального этапа Всероссийского 

конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина» (Приложение №1)

2. Черновой Н.Н. педагогу-организатору, подготовить документы 
победителей муниципального этапа для участия в краевом конкурсе.

3. Наградить участников муниципального этапа дипломами.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Н.С.Титаренко.

Н.В.Сатарова



Протокол
муниципального этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества 

по пожарной безопасности «НЕОПАЛИМАЯ КУПИНА»
В марте 2022 года в МБУ ДО Центр творчества МО Динской район проходил муниципальный этап Всероссийского ко 

по пожарной безопасности «Неопалимая купина». В конкурсе приняли участие учреждения дополнительного образова 
творчества ст.Пластуновской, МБУ ДО Дом творчества ст. Васюринской, МАУ ДО ЦТ ст.Новотитаровской, МБУ ДО Ц 
образовательные учреждения: № 1,2,3, 4, 5,7, 8, 9, 10,11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 26, 27, 32, 37, 40, 44,50, 59, 61, 63,66. Общеоб^
13, 25, 29, 30, 34, 35,37, 38, 53. Всего на конкурс было представлено 250 работ. 10 марта 2022 года жюри оценивало работы по номи 
призовые места с вручением дипломов победителя, 1, 2, 3 степеней по номинациям:

Приложение 
-У от 18.03.2022г.

к о п и я

кого творчества 
Щ]/МБУ ДО Дом 
йон. Дошкольные 
'еждения: 1,2, 3, 6, 

становили присудить

«Ог
не

Ф.И.
участника, возраст

Название работы ОУ Ф.И.О.
руководителя

Ди
пл

ом
по

бе
ди

те
ля

Ди
пл

ом
 

1 с
т.

Ди
пл

ом
 

2 
ст

.

Ди
пл

ом
 

3 
ст

.

Номинация «Художественно-изобразительное творчество» 
Возрастная категория до 7 лет

1. Иванищ Анастасия, 
6 лет

«Наша служба и опасна и 
трудна»

МАДОУ комбинированного 
вида «Детский сад №8 Динской 
район»

Положенцева Татьяна 
Васильевна

3

2. Латышев Кирилл, 
6 лет

«Пожарные спешат на 
помощь»

МАДОУ комбинированного 
вида «Детский сад №8 Динской 
район»

Федосова Марина 
Анатольевна •

2

3. Юксеева Ева, 
6 лет

«Пожар» МАДОУ МО Динской район 
«Детский сад №5»

Чуб Юлия Алексеевна 2

4. Тарелкина Кира, 
6 лет

«Пожар в лесу» МАДОУ МО Динской район 
«Детский сад №5»

Симоненко Татьяна 
Ивановна

3

5. Гагина Мария, 
6 лет

«Берегите свой дом!» БДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 61»

Гагина Любовь Сергеевна ' 3

6. Шевченко 
Анастасия, 
6 лет

«Берегите лес!» БДОУ МО Динской район 
«Детский сад №61»

Коваленко Елена 
Сергеевна

3

7. Царегородцева
Мария,
6 лет

«Спасение урожая» МАДОУ ЦРР -  детский сад 
№ 3 Динского района

Баранова Марина 
Александровна

2

\гпг
8. Ярошевич Алексей, 

6 лет
«Пожар в доме» МАДОУ ЦРР -  детский сад 

№ 3 Динского района
Команда Татьяна 
Николаевна

2

9. Августова Виктория, 
7 лет

«Не играй на зарядке!» БДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 1»

Слонская Татьяна 
Анатольевна

2

10. Сугкоев Александр, 
6 лет

«Верный друг- 
огнетушитель!»

БДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 1»

Баяндина Ольга 
Владимировна

♦ 3



Шуваева Марина, 
11 лет

«Тушение лесного пожара» МАОУ МО Динской район 
СОШ № 1 имени А.А.Туркина

Пищальникова Анна 
Сергеевна

1

66. Таран Яна, 
12лет

«Профессия пожарного- 
опасна и трудна»

МАОУ МО Динской район 
СОШ №37 имени 
П.И.Еременко

Пелипенко Дарья 
Сергеевна

3

67. Самарова Илона, 
13 лет

«Костер в лесу нужно 
контролировать»

МАОУ МО Динской район 
СОШ №37 имени 
П.И.Еременко

Пелипенко Дарья 
Сергеевна

2

68. Гулян Милена, 
11 лет

«Не играй со спичками» МАОУ МО Динской район 
СОШ №2 имени А.В.Суворова

Цыкина Алекандра 
Александровна

3

69. Мельник Арина, 
13 лет

«Сигарета-причина
пожара»

МАОУ МО Динской район 
СОШ № 34 имени 
А.И.Покрышкина

Несмиянова Галина 
Александровна

3

70. Угрюмова Дарья, 
14 лет

«Береги лес от пожара» МАОУ МО Динской район 
СОШ № 34 имени 
А.И.Покрышкина

Несмиянова Галина 
Александровна

2

71. Острикова София, 
11 лет

«Берегите детей от огня!» МАОУ МО Динской район 
СОШ № 3 имени П.С. 
Нахимова

Петрякина Ольга 
Васильевна

2 .

72. Волынкина Анита, 
11 лет

«Пожар» МАОУ МО Динской район 
СОШ № 29 имени 
В.Т.Броварца

Петелькина Алена 
Борисовна

3

73. Лаптиева Анастасия, 
12 лет

«Лесные пожары» МАОУ МО Динской район 
СОШ № 29 имени 
В.Т.Броварца

Лаптиева Нелли 
Эдуардовна .

3

74. Ярыжко Владислав, 
13 лет

«Пожарные» МАОУ МО Динской район 
СОШ № 29 имени 
В.Т.Броварца

Петелькина Алена 
Борисовна

3

75. Баранова Дарья, 
12 лет

«Дом горит!» МАОУ МО Динской район 
ООШ №25 имени 
М.П.Братчиковой

Гаранжа Екатерина 
Алексеевна

3

76. Чиркунов Евгений, 
14 лет

«Будь внимателен!!!» МАОУ МО Динской район 
СОШ №35

Чиркунова Татьяна 
Ивановна

2

77. Сибирякова
Вероника,
11 лет

«Пожар в магазине» МАУ ДО ЦТ МО Динской 
район ст.Новотитаровской

Горбунова Галина 
Юрьевна ТпьноГ̂ ч;v* шогц

К

3

78. Колаян Ангелина, 
13 лет

«Лес горит» МАУ ДО ЦТ МО Динской 
район ст.Новотитаровской

Чекаль Татьяна 
Александровна Ш : *If/"*

1

Сгь*1рАйп ж . -■

79. Власова Людмила, 
11 лет

«Сложная работа» МБУ ДО ДТ ст. Пластуновской Кочетова Ирина 
Викторовна Ш т Пс\ \ у ж

.. ,  . . .

1

.

'JJ/:
3

P H
80. Корнеева Алина, 

14 лет
«Пожарник» МБУ ДО ЦТ МО Динской 

район
Родионова Мария 
Ивановна 03618556 v/f

81. Чурсина Ксения, 
11 лет

«Пожар в поле» МБУ ДО ЦТ МО Динской 
район

Бояхчян Марина
A Tlf*\rr* Q ИППАППП



ij> 5. Семенова Варвара, 
8 лет

«Детям спички не 
игрушки»

МАОУ МО Динской район 
СОШ №2 имени А.В.Суворова

Рассол Надежда 
Дмитриевна

3

156. Кирина Мария, 
8 лет

«Береги лес от огня» МАОУ МО Динской район 
СОШ №2 имени А.В.Суворова

Тутаева Ирина Львовна
f w

3

157. Орзакаев Ильяс, 
9 лет

«Смелый пожарный» МАОУ МО Динской район 
СОШ №2 имени А.В.Суворова

Волкова Светлана 
Анатольевна

liSl ^О О «о
*V П°

щ
^ л

ш
f e s r p

_
•*3

158. Матюхо София, 
9 лет

«Огонь ошибок не 
прощает!»

МАОУ МО Динской район 
СОШ № 34 имени 
А.И.Покрышкина

Бондырева Светлана 
Николаевна N

/*■
#

3

7
159. Скрипникова Дарья, 

9 лет
«Пожар в жилом доме» МАОУ МО Динской район 

СОШ № 34 имени 
А.И.Покрышкина

Бондарева Светлана 
Николаевна

3

160. Даниелян Арман, 
9 лет

«Пожарный щит» МАОУ МО Динской район 
СОШ № 34 имени 
А.И.Покрышкина

Кузина Анна Сергеевна 3

161. Гаспарян Аня, 
8 лет

«Огонь опасен!!!» МБОУ МО Динской район 
ООШ №9 имени 
А.П.Маресьева

Бельчанская Ольга 
Николаевна

3

162. Казакова Анастасия, 
9 лет

«Срочный вызов» МАОУ МО Динской район 
СОШ № 35

Чиркунова Татьяна 
Ивановна

2

163. Степанов Степан, 
8 лет

«Спасательная операция» МБОУ МО Динской район 
СОШ № 53 имени А.Н. 
Березового

Ольшанская Галина 
Михайловна

3

164. Евтушенко
Виктория,
8 лет

«Берегите планету от 
пожара»

МБОУ МО Динской район 
СОШ № 53 имени А.Н. 
Березового

Ольшанская Галина 
Михайловна

3

165. Омельченко Любовь 
Анатольевна,
8 лет

«Пожарный щит» МБОУ МО Динской район 
СОШ № 53 имени А.Н. 
Березового

Ольшанская Галина 
Михайловна

3

166. Шматько Елизавета, 
10 лет

«Не шути с огнем!» МБУ ДО ДТ ст. Пластуновской Азанова Елена Петровна 1

167.
.

Титаренко Мария, 8 
лет

«Берегите планету» АОУ СОШ № 4 МО Динской 
район им.Г.К.Жукова

Киселева Наталья 
Ивановна

1

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Возрастная категория 11-14 лет

168. Ситникова 
Александра, 11 лет

«Пожарный шлем» из 
истории ВДПО

МБУ ДО ДТ ст.Васюринской Ромашина Татьяна 
Александровна

2

169. Злобин Кирилл, 
11 лет

«Пожарная машина МЧС» МБУ ДО ДТ ст.Васюринской Аврамидис Лариса 
Николаевна

2

170. Евсеева Ирина, 
11 лет

«Пожар в жилом доме» МАОУ МО Динской район 
СОШ №3 имени П.С.Нахимова

Петрякина Ольга 
Васильевна

3

171. Кавацюк Евгения, 
13 лет

«Огнетушитель» МАОУ МО Динской район 
СОШ № 29 имени 
В.Т.Броварца

Лаптиева Нелли 
Эдуардовна

3



208. Алексеева Яна, 
6 лет

«Огнетушитель-
Потушайчик»

БДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 27»

Иванова Анна Сергеевна 2

209. Молостов Клим, 
6 лет

«Пожарная охрана» БДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 27»

Черняк Наталья 
Владимировна

M :f/$ лоси • 
МАОУ МО я

■ А210. Генарова Виктория, 
6 лет

«Соблюдай правила 
пожарной безопасности»

БДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 27»

Полякова Наталья 
Валентиновна

Ifla О 1̂5 i l l l п.
"cX'fr*ИМЕНИ-НАХИМОВА

J f f  F О  f«J

211. Евтушенко Артем, 
6 лет

«Пожарный щит» МАДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 44»

Евтушенко Екатерина 
Викторовна ' юяу W 3

212. Бугров Арсений, 
6 лет

«Горящий дом» МАДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 44»

Чухаева Светлана 
Александровна

. ^ 1* * HOg-ĝl ?3

213. Беликов Александр, 
Колот Иван,
6 лет

«Пожарная часть» МАДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 44»

Абасова Набат 
Сардаровна

2

214. Чемисов Владимир, 
7 лет

«Пожарная машина» МАДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 44»

Рябец Надежда 
Васильевна

3

Номинация «Технические виды творчества» 
Возрастная категория 8-10 лет

215. Сулима Екатерина, 
8 лет

«Будьте осторожны с 
огнем»

МАОУ МО Динской район 
СОШ №2 имени А.В.Суворова

Рассол Надежда 
Дмитриевна

1

216. Заколоднев Кирилл, 
8 лет

«Отважные пожарные» МАОУ МО Динской район 
СОШ №2 имени А.В.Суворова

Волкова Светлана 
Анатольевна

2

217. Курт Эм вер, 
9 лет

«Пожар в городе» МАОУ МО Динской район 
СОШ № 3 имени П.С.Нахимова

Петрякина Ольга 
Васильевна

2

218. Шпек Константин, 
9 лет

«Игра Memory» МАОУ МО Динской район 
СОШ №35

Пак Екатерина 
Васильевна

1

219. Анисимов Максим, 
10 лет

«Игра Викторина» МАОУ МО Динской район 
СОШ №35

Пак Екатерина 
Васильевна

П

220. Капцов Артем, 
9 лет

«Игра Кроссворд» МАОУ МО Динской район 
СОШ №29 имени В.Т.Броварца

Пак Екатерина 
Васильевна

П

221. Жиляев Богдан, 
9 лет

«Игра Пожарный» МАОУ МО Динской район 
СОШ №29 имени В.Т.Броварца

Пак Екатерина 
Васильевна

1

222. Деева Мария, 
9 лет

«Спички-детям не 
игрушка»

МАОУ МО Динской район 
СОШ № 29 имени 
В.Т.Броварца

Баскакова Надежда 
Алексеевна -

3

223. Челик Александр, 
9 лет

Автоцистерна пожарная с 
лестницей АЦЛ4,0-40

МАУ ДО ЦТ МО Динской 
район ст.Новотитаровской

Востряков Андрей 
Дмитриевич

1

224. Сидоренко Алексей, 
10 лет

«Транспортный самолет 
ИЛ-76 ТД МЧС России»

МАУ ДО ЦТ МО Динской 
район ст.Новотитаровской

Востряков Андрей 
Дмитриевич

2

225. Махно Нестор, 
10 лет

«Пожар во дворе» МБУ ДО ДТ ст. Пластуновской Руф Наталья 
Александровна

2

226. Кащенко Вадим, 9 
лет

«Пожарный щит» МБОУ СОШ № 38 имени 
П.М.Бежко

Елизарьева Галина 
Викторовна

1



Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

муниципального образования Динской район 
«Центр творчества»

П Р И К А З

11.04.2022 г. №п 42 «У»
ст.Динская

Об итогах муниципального этапа краевого 
конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества 
среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края 

«Пасха в кубанской семье» в 2022 году

Во исполнении приказа ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 29 марта
2022 года №129-П, на основании приказа управления образования 
администрации МО Динской район № 204 от 01.04.2022 проведен 
муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и декоративно­
прикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений 
Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» в 2022 году, в котором 
приняли участие обучающиеся образовательных школ и учреждений 
дополнительного образования Динского района.

Жюри в составе:
1.Титаренко Н.С. -  зам. директора по УВР МБУ ДО МО ЦТ Динской 

район;
2.Литвиненко М.М. - педагог д.о. МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
3.Бояхчан М.А. - педагог д.о. МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
4.Чернова Н.Н.- педагог-организатор МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
5.Карпенко М. С.- ведущий специалист У О (по согласованию).

Подвели итоги конкурса.
Для награждения по итогам конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протокол жюри муниципального этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди 
учащихся образовательных учреждений Краснодарского края 
«Пасха в кубанской семье» в 2022 году (Приложение №1)

2. Черновой Н.Н. педагогу-организатору, подготовить документы 
победителей муниципального этапа для участия в краевом конкурсе.

3. Наградить участников муниципального этапа дипломами.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.В.Сатарова



/I I /  ____,  Приложение
^ к приказу № 42 «У» от 11 .04.2022 г.

м д а  маоу «о w l  Протокол муниципального этапа краевого конкурса
Динск̂ р^к)и 1уЬШ с т О г ! ^  *| | | L cou/nw 'M i l —'— изобразительного и декоративно-прикладного творчества

ЩУ& Па н/ш*ювА Jl/isll среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края
Ye* • п -  /->«Пасха в кубанской семье» в 2022 году

С 04 2022 года в Центре творчества состоялся муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и декоративно­
прикладного твор^Геетегбреди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» в 2022 году. В конкурсе 
приняли участие учащиеся образовательных школ и учреждений дополнительного образования Динского района.

Всего на конкурс было представлено работы декоративно-прикладного творчества и работы изобразительного творчества в количестве 188 
штук. Жюри работало 08.04.2022 года

2 Ф.И.
участника, возраст

Название работы ОУ Ф.И.О.
руководителя

Д
ип

ло
м

по
бе

ди
те

ля

Д
ип

ло
м 

1 
ст

.

Д
ип

ло
м 

2 
ст

.

Д
ип

ло
м 

3 
ст

.

Номинация «Художественно-изобразительное творчество» (живопись, графика)
Возрастная категория 7-9 лет

1. Курочкин Владимир, 
7 лет

«Пасхальное утро» МАОУ МО Динской район 
ООШ № 25 имени 
М.П.Братчиковой

Бондаренко Татьяна 
Николаевна

3

2. Кондратенко Дарья, 
9 лет

«Пасхальный
натюрморт»

МБОУ СОШ № 26 имени 
В.И.Давиденко

Опришко Людмила 
Владимировна

3

3. Сарайкина Полина, 
9 лет

«Пасхальный
натюрморт»

БОУ СОШ № 35 МО 
Динской район

Чиркунова Татьяна 
Ивановна

2

4. Грищенко Кристина, 
7 лет

«Пасха» МБУ ДО ДТ ст. 
Васюринской

Якубова Анна 
Евгеньевна

1

5. Гончарёнок Виктория, 
9 лет

«Пасхальные яйца» БОУ СОШ №20 им. 
В.А.Жукова

Юдина Ирина 
Васильевна

2

6. Карпова Юлия, 
9 лет

«Христос Воскресе» БОУ СОШ №20 им. 
В.А.Жукова

Юдина Ирина 
Васильевна

3

7. Котова Злата, 
9 лет

«Светлый праздник 
Пасха»

МБУ ДО МО Динской район 
«Дом творчества 
ст. Пластуновской»

Кочетова Ирина 
Викторовна V:/

3

8. Никитина 
Станислава,9лет

«Пасха в Кубанском 
доме»

МБУ ДО ЦТ МО Динской 
район

Мацовик Екатерина 
Викторовна

1

9. Супрунова Елизавета, 
9 лет

«Счастливой Пасхи» МБУ ДО ЦТ МО Динской 
район

Родионова Мария 
Ивановна

1

10. Юсипова Наиля, «Христос Воскресе, МБУ ДО ЦТ МО Динской Родионова Мария 1



12 лет натюрморт» район Александровна
43. Доракова София, 

10 лет
«Кулич» МАУ ДО ЦТ

ст. Новотатаровской
МО Динской район

Пешхоева Нина 
Михайловна f f l te

11&Ам /
ЗПИ Я I

44. Кийко Мария, 
13 лет

«Освещение Пасхальной 
снеди»

МАУ ДО ЦТ
ст. Новотатаровской
МО Динской район

Пешхоева Нина | | | | / «  
Михайловна

C O to f f i t

10
% . 1Ш,

mR э
ч * 1 Г ; 2

*  I

45. Кашубина Елизавета, 
11 лет

«Вот и Пасха» МАУ ДО ЦТ
ст. Новотитаровской
МО Динской район

Чекапь Татьяна 
Александровна

3̂0361855* *
7

3

46. Калоян Ангелина, 
12 лет

«Прекрасная Пасха» МАУ ДО ЦТ
ст. Новотитаровской
МО Динской район

Чекаль Татьяна 
Александровна

2

47. Магамедова Елена, 
12 лет

«Светлый праздник 
Пасха»

МАОУ СОШ №10 имени 
братьев Игнатовых

Зорина Татьяна 
Евгеньевна

l

48. Гончарук Екатерина, 
11 лет

«Светлый праздник» МАОУ МО Динской район 
СОШ №3 имени П С. 
Нахимова

Петрякина Ольга 
Васильевна

l

49. Перчило Анна, 
11 лет

«Пасхальный
натюрморт»

МАОУ МО Динской район 
СОШ №3 имени П С. 
Нахимова

Петрякина Ольга 
Васильевна

2

50. Волосова Ксения, 
10 лет

«Ангел Хранитель» Воскресная школа 
«Преображение» при храме 
Святой Троицы

Дубинская Марина 
Владимировна
♦

2

51. Кныш София, 
12 лет

«Ангел» Воскресная школа 
«Преображение» при храме 
Святой Троицы

Дубинская Марина 
Владимировна

2

52. Ерофеева Виктория, 
13 лет

«Ангел Хранитель» Воскресная школа 
«Преображение» при храме 
Святой Троицы

Дубинская Марина 
Владимировна

l

Возрастная категория 14-17 лет

53. Галич Александра, 
14 лет

«Моя Кубанская семья» МАОУ МО Динской район 
ООШ № 25 имени 
МП.Братчиковой

Гаранжа Екатерина 
Алексеевна

3

54. Савинкин Максим, 
14 лет

«Пасхальное чудо» МАОУ МО Динской район 
ООШ № 25 имени 
М.П.Братчиковой

Г аранжа Екатерина 
Алексеевна

3

55. Карапетян Илья, 
14 лет

«Пасхальный
натюрморт»

МБОУ СОШ №6 им. 
К.В.Российского МО

Саевская Анастасия 
Константиновна

3



МО Динской район /ft
109 Николенко Виктория, 

9 лет
«Пасхальное яичко» МАУ ДО ЦТ ст. 

Новотитаровской 
МО Динской район

Белышева Светлана 
Сергеевна

/ш.

/
V

...

110 Черненко Карина, 
9 лет

«Пасха» МАУ ДО ЦТ
ст. Новотитаровской
МО Динской район

Руденко Татьяна / / ||/  
Николаевна \\%1\

• ДИНОЩр

ха*.

*>.
-1 So

* J/JM

р о и
р р м

3
А

111 Гожий Всеволод, 
7 лет

«Крашенка на счастье» МБОУ МО Динской район 
СОШ №39 им. Героя 
Советского Союза 
Н.П.Жукова

Ярыш Лариса 
Александровна

чЧ* 303618̂
w

2

112 Мухаметшин Камил, 
8 лет

«Пасхальная радость» МБОУ МО Динской район 
СОШ №39 им. Героя 
Советского Союза 
Н.П.Жукова

Ярыш Лариса 
Александровна

3

ИЗ Богданов Богдан, 
8 лет

«Светлая Пасха» МБОУ МО Динской район 
СОШ №39 им. Героя 
Советского Союза 
Н.П.Жукова

Коровко Марина 
Викторовна

3

114 Казакова Анастасия, 
9 лет

«Светлый ангел» БОУ СОШ № 35 
МО Динской район

Чиркунова Татьяна 
Ивановна

2

115 Трехпольный Семен, 
7 лет

«Золотое яичко» МБОУ СОШ № 26 
имени В.И.Давиденко

Бегимгужина Наталья 
Федоровна

3

116 Осокор Владимир, 
7 лет

«Пасхальная корзина» МБОУ СОШ № 26 
имени В.И.Давиденко

Бегимгужина Наталья 
Федоровна

3

117 Минаева Валерия, 
8 лет

«Пасхальная радость» МБОУ СОШ № 26 
имени В.И.Давиденко

Кондратенко Галина 
Николаевна

2

118 Киданова Камила, 
8 лет

«Пасхальный сувенир» МБОУ СОШ № 26 
имени В.И.Давиденко

Кондратенко Галина 
Николаевна

2

119 Алехина Анастасия, 
9 лет

«Праздничный кулич» МБОУ СОШ № 26 
имени В.И.Давиденко

Опришко Людмила 
Владимировна

3

120 Савельева Анастасия, 
8 лет

«Пасхальные яйца» МАОУ МО Динской район 
СОШ №3 имени П С. 
Нахимова

Петрякина Ольга 
Васильевна

3

121 Иващенко Арина, 
8 лет

«Пасхальная корзина» МАОУ МО Динской район 
СОШ №3 имени П С. 
Нахимова

Петрякина Ольга 
Васильевна

3

122 Острикова София, 
8 лет

«Светлая Пасха» МАОУ МО Динской район 
СОШ №3 имени П С. 
Нахимова

Петрякина Ольга 
Васильевна

3



123 Демина Ксения, 
8 лет

«Пасхальные яйца» МАОУ МО Динской район 
СОШ №3 имени П С. 
Нахимова

Петрякина Ольга > 
Васильевна Ш

Ж
/v  '
J .... -  ■' . \л . . .

П И Я
Э Н А

3

124 Бородавкина Анна, 
8 лет

«Светлой Пасхи» МАОУ МО Динской район 
СОШ №3 имени П С. 
Нахимова

Петрякина Ольга f[fj( 
Васильевна \\1»м

W

■ ^  V; СОЩь
!> n n ЧНЕНИc^ C НАХ1ЩSw М/ ? &

3

125 Исатов Николай, 
9лет

«Пасхальное яйцо» МАОУ МО Динской район 
СОШ №3 имени П С. 
Нахимова

Петрякина Ольга 
Васильевна

5%. '°#30УЬ no**
2

7

126 Безногова Христина, 
8 лет

«Любимый праздник» Воскресная школа 
«Преображение» при храме 
Святой Троицы

Дубинская Марина 
Владимировна

3

127 Коваленко Данил, 
8 лет

«Пасхальный подарок» Воскресная школа 
«Преображение» при храме 
Святой Троицы

Овчарова Елена 
Анатольевна

2

128 Ломанов Матвей, 
9 лет

«Пасхальная овечка» Воскресная школа 
«Преображение» при храме 
Святой Троицы

Овчарова Елена 
Анатольевна

. 2

Номинация:Декоративно-прикладное творчество (декупаж, лоскутное шитьё, нетканый гобелен, батик, валяние, бисер, кину сайга,
открытка в технике скрапбукинг)
Возрастная категория 10-13 лет

129 Чернова София, 11 лет «Пасхальное яйцо» МБУДО ЦТ МО Динской 
район

Литвиненко Марина 
Михайловна

П

130 Безкоровайная Анна, 10 
лет

«Пасхальное деревце» МБУДО ЦТ МО Динской 
район

Литвиненко Марина 
Михайловна

2

131 Гапоненко Дарья, 
10 лет

«Пасхальное яичко» МБУДО ЦТ МО Динской 
район

Литвиненко Марина 
Михайловна

2

132 Максимец Кира, 
10 лет

«Пасхальный зайка» МБУДО ЦТ МО Динской 
район

Литвиненко Марина 
Михайловна

2

133 Вишневская Есения, 11 
лет

«Пасхальное деревце с 
птичками»

МБУДО ЦТ МО Динской 
район

Литвиненко Марина 
Михайловна

l

134 Осипова Ярослава, 
11 лет

«Пасхальное деревце 
Фантазия»

МБУДО ЦТ МО Динской 
район

Литвиненко Марина 
Михайловна

2

135 Сырцова Ангелина, 
12 лет

«Пасхальное яичко» МБУДО ЦТ МО Динской 
район

Литвиненко Марина 
Михайловна

\ r r r t ) 2

136 Отмахова Марина, 
13 лет

«Пасхальное яйцо 
Весенний цвет»

МБУДО ЦТ МО Динской 
район

Литвиненко Марина 
Михайловна

1

137 Велегура Ярослава, 
10 лет

«Пасхальное яйцо» МБУ ДО ЦТ МО Динской 
Район

Литвиненко Марина 
Михайловна *

2

138 Туртурян Савелий, «Корзина» МБУ СОШ №53 им. Сабарбагина Эльза 3



Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

муниципального образования Динской район 
«Центр творчества»

П Р И К А З

11.05.2022г. № 55-У
ст.Динская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного 

творчества среди учащихся образовательных учреждений
Краснодарского края «И помнит мир спасенный» в 2022 году

Во исполнение приказа ГБУ ДО КК «Дворец творчества» о краевом 
конкурсе изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди 
учащихся образовательных учреждений Краснодарского края «И помнит мир 
спасенный» в 2022 году от 15.04. 2022 года № 172-П, на основании приказа 
управления образования администрации МО Динской район № 175 от 
13.04.2021 проведен муниципальный этап краевого конкурса краевого 
конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди 
учащихся образовательных учреждений Краснодарского края «И помнит мир 
спасенный» в 2022 году, в котором приняли участие обучающиеся . 
образовательных школ и учреждений дополнительного образования 
Динского района.

Жюри в составе:
1.Титаренко Н.С. -  зам. директора МБУ ДО МО ЦТ Динской район;
2.Литвиненко М.М. - педагог д.о. МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
3.Бояхчан М.А. - педагог д.о. МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
4.Родионова М.И.-педагог д.о. МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
5.Карпенко М.С.- ведущий специалист УО (по согласованию).

Подвели итоги конкурса.
Для награждения по итогам конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протокол жюри муниципального этапа краевого конкурса 

краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 
творчества среди учащихся образовательных учреждений 
Краснодарского края «И помнит мир спасенный» в 2022 году 
(Приложение № 1)

2. Черновой Н.Н. педагогу-организатору, подготовить документы 
победителей муниципального этапа для участия в краевом конкурсе.



к прик
Приложение 

»от! 1.05.2022г.
Протокол 

муниципального этапа 
краевого конкурса изобразительного и декоративно-приклад! 

творчества среди учащихся образовательных учреждений 
Краснодарского края «И помнит мир спасенный» в 2022 год]

04 мая 2022 года в МБУ ДО Центр творчества МО Динской район проходил муниципальный этап краевого конкурса краевого 
конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений 
Краснодарского края «И помнит мир спасенный» в 2022 году. В конкурсе приняли участие обучающиеся учреждений 
дополнительного образования Динского района: МБУ ДО ДТ ст.Пластуновской, МБУ ДО ДТ ст. Васюринской, МБУ ДО ЦТ МО 
Динской район. Общеобразовательные учреждения: 1,3,6,9,13,15,20, 26,35,37. Всего на конкурс было представлено 84 работы. 6 
мая 2022 года жюри оценивало работы по номинациям. Постановили присудить призовые места с вручением дипломов 
победителя, 1, 2, 3 степеней по номинациям:

д Ф.И.
участника, возраст

Название работы ОУ Ф.И.О.
руководителя

Д
ип

ло
м

по
бе

ди
те

Д
ип

ло
м 

1 с
т.

Д
ип

ло
м 

2 
ст

.

Д
ип

ло
м 

3 
ст

.

Номинация «Художественно
Воз

>-изобразительное творчество» (живопись, графика) 
растная категория 7-9 лет

1 Остроух Артем, 
9 лет

«День Победы» МБУ ДО ЦТ МО 
Динской район

Мацовик Екатерина 
Викторовна

1

2 Отмахов Иван, 
9 лет

«Портрет солдата» МБУ ДО ЦТ МО 
Динской район

Мацовик Екатерина 
Викторовна

1

3 Крячкова Кира, 
7 лет

«За Родину» МБУ ДО ЦТ МО 
Динской район

Родионова Мария 
Ивановна

1

4 Хасанова Милана, 
7 лет

«Я помню! Я 
горжусь!»

МБУ ДО ЦТ МО 
Динской район

Родионова Мария 
Ивановна

1

5 Юсипова Наиля, 
9 лет

«Мы помним» МБУ ДО ЦТ МО 
Динской район

Родионова Мария 
Ивановна

2

6 Уланская Марина, 
8 лет

«Мы помним» МБУ ДО ЦТ МО 
Динской район

Родионова Мария 
Ивановна

1

7 Волченко Варвара, «Мы за мир! Нет МБУ ДО ЦТ МО Родионова Мария 2



32 Халимова Каролина, 
12лет

«Это День Победы» МБОУ ООШ №9 имени 
А.П.Маресьева

Бельчанская Ольга 
Николаевна

3

33 Острикова София, 
10 лет

«Жди меня»,« Мы 
память Победы 
храним!»

МАОУ МО Динской 
район СОШ № 3 имени 
П.С.Нахимова

Петрякина Ольга 
Васильевна

1

34 Гутштейн Федор, 
12 лет

«И помнит мир 
спасенный»

МАОУ МО Динской 
район СОШ № 3 имени 
П.С.Нахимова

Петрякина Ольга 
Васильевна

1 7

35 Безуглый Арсений, 
10 лет

«Спасибо за Победу!» МБОУ МО Динской 
район СОШ № 13 имени 
Е.И.Панасенковой

Юдичин Оксана 
Викторовна

3

36 Ягофарова Радмила, 
10 лет

«Поезд памяти» МБОУ МО Динской 
район СОШ № 13 имени 
Е.И.Панасенковой

Юдичин Оксана 
Викторовна

3

37 Калинина Алиса, 
13 лет

«Хочу быть как мой 
дед»

МБОУ МО Динской 
район СОШ № 13 имени 
Е.И.Панасенковой

Сопилова Мария 
Александровна

П

38 Нагорная
Александра, 11 лет

«Военное небо» МАОУ СОШ № 35 МО 
Динской район

Чирку нова Татьяна 
Ивановна

3

39 Бегимгужин 
Тимофей, 11 лет

«Парад Победы» МБОУ СОШ № 26 
имени В.И.Давиденко

Романова Елена 
Владимировна

3

40 Касьянова 
Анастасия, 13 лет

«День Победы» МБОУ СОШ № 26 
имени В.И.Давиденко

Бегимгужина 
Наталья Федоровна

3

41 Таран Яна, 12 лет «Слава воину- 
победителю»

МАОУ СОШ №37 
имени П.И.Ермоленко

Пелипенко Дарья 
Сергеевна

3

42 Рымарь Анастасия, 
12 лет

«О том, что было. Не 
забудем»

МАОУ СОШ №37 
имени П.И.Ермоленко

Пелипенко Дарья 
Сергеевна / . -

3

43 Асеев Никита, 
12 лет

«Г армонист» МБУ ДО ДТ ст. 
Васюринской

Якубова Анна /М  

Евгеньевна g  1

y f '

г/ОТ „ 
■ p jfh l г

\
1 ■

44 Котова Злата, 
10 лет

«Была война» МБУ ДО ДТ ст. 
Пластуновской

Кочетова Ирина Ш  
Викторовна ? V-V

■'■'М ■
а

г Ж : Ь

- 3

45 Власова Людмила, 
11 лет

«Победа» МБУ ДО ДТ ст. 
Пластуновской

Кочетова Ирина 
Викторовна



81 Норенко Кристина, 
11 лет

«Наши деды 
славные»

МБУ ДО ДТ ст. 
Васюринской

Аврамидис Лариса 
Николаевна

1

82 Баранчук
Константин, 11 лет 
Карпин Роман 
11лет

«На привале» МАОУ МО Динской 
район СОШ № 3 имени 
П.С.Нахимова

Петрякина Ольга 
Васильевна

1

83 Г ребенюк София, 
10 лет

«Никто не забыт, 
ничто не забыто»

МАОУ МО Динской 
СОШ № 20 имени 
В.А.Жукова

Шачкова Арина 
Александровна

7 3

84 Тищенко Василиса, 
12 лет

«Дина и Джульбарс- 
легендарный пес 
ВОВ»

МБУ ДО ЦТ МО 
Динской район

Литвиненко Марина 
Михайловна

П



УПРАВЛЕШ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 15 апреля 2022г. № 221

станица Динская

Об итогах муниципального этапа конкурса исследовательских проектов 
школьников в рамках краевой НПК «Эврика»

В целях реализации муниципальной целевой программы «Дети 
Кубани», всестороннего развития интеллектуального потенциала 
обучающихся, вовлечения их в исследовательскую деятельность в различных 
областях науки, техники, культуры, развития навыков проектной, научной, 
аналитической работы, практического применения знаний, полученных в 
процессе обучения и на основании приказа управления образования 
администрации МО Динской район от 29.11.2021г. № 702 в период с 11.04. 
по 14.04.2022г. состоялся муниципальный этап конкурса исследовательских 
проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика» (далее Конкурс) 
среди учащихся 1-4 классов -  очно на базе МАОУ СОШ №1.

В Конкурсе приняли участие 61 школьник из 21 образовательной

39, АНОО «Школа №1»; ООШ № 9.
На заочный этап Конкурса было представлено 64 проекта. По 

результатам работы жюри все проекты были допущены к защите.
Высокую активность в Конкурсе проявили следующие 

образовательные организации: МАОУ СОШ №1, №2, №35 (по 5 проектов); 
АОУ СОШ №4 (6 проектов).

В муниципальном этапе Конкурса работало 6 секций. Самыми 
многочисленными, по числу участников, были секции «Естественнонаучная» 
(21 работа); «Техническая» (10); «Биологическая» (10).

Не приняли участие в Конкурсе: СОШ №20,26,31,53; ООШ №7,25.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:
1.1. Результаты муниципального этапа конкурса исследовательских 

проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика» (возрастная группа 1 - 
4 классы) согласно протоколам работы секций.

1.2. Список победителей и призёров муниципального этапа конкурса 
(приложение 1).

2. Наградить дипломами победителей и призёров муниципального 
этапа конкурса исследовательских проектов школьников в рамках краевой 
НПК «Эврика» за счёт средств муниципальной программы «Дети Кубани»



муниципального образования Динской район.
Зк Наградить грамотами педагогов, научных руководителей, 

подготовивших победителей муниципального этапа конкурса.
4. Объявить благодарность руководителям образовательных

организаций, принявшим участие в Конкурсе, за высокий уровень 
организации работы с одарёнными учащимися.

5. Указать руководителям образовательных организаций СОШ 
№20,26,31,53; ООШ №7,25 на низкий уровень по организации работы по 
выявлению и сопровождению одарённых школьников.

6. Руководителям образовательных организаций усилить контроль за 
организацией работы с одарёнными учащимися.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования М.А. Ежкова



Приложение 1 
к приказу УО от 15.04.2022г. № 221

/ В Е Р Н  *

W  Список
победителей мунивдй|^^6?0 этапа конкурса исследовательских проектов 

школьников в рамках краевой НПК «Эврика» (1-4кл.)

№ п/п Ф.И.О.
участника

ОУ Класс Направление Ф.И.О. научного 
руководителя

1. Остапенко
Злата

МАОУСОШ 
№ 1

2 класс Естественнонауч
ное

Яценко Н.В.

2. Кузнецов
Борис

АОУСОШ
№ 4

2 класс Физико-
математическое

Шевченко М.В.

3. Дымке . 
Владимир

МАОУСОШ 
№ 15

2 класс Социально­
историческое

Заруба Н С.

4. Тужилин
Ростислав

АОУ СОШ 
№ 4

3 класс Социально­
историческое -

Бабкина И.В.

5. Штыгайло
Арина

МАОУ СОШ 
№ 2

4 класс Физико-
математическое

Цыкина А. А.

6. Куренко
Валерия

МАОУ СОШ 
№ 15

4 класс Естественнонауч
ное

Жнец Ю.С.

7. Фочкин
Михаил

МБОУ СОШ 
№ 38

3 класс Естественнонауч
ное

Тищенко Н.В.

8. Парахотин
Александр

МАОУ СОШ 
№ 35

4 класс Техническое Шалашова О. Ю.

9. Шпек
Константин

МАОУ СОШ 
№ 35

3 класс Техническое Качалова С. В.
.................................. ...... ♦

10. Почепень
Иван

МАОУСОШ 
№ 15

3 класс Биологическое Бычкова Е. А.

11. Рафаилова
Мария

МАОУ СОШ 
№35

3 класс Г уманитарное Качалова С. В.

12. Фисенко
Антон

МАОУСОШ 
№ 1

4 класс Г уманитарное 
(англ. язык)

Сурнина Т.И.

13. Горбачев
Александр

АОУ СОШ 
№ 4

4 класс Гуманитарное 
(англ. язык)

Мистюрина И.Ю.

Список 
призеров муниципального этапа конкурса исследовательских проектов 

школьников в рамках краевой НПК «Эврика» (1-4кл.)

№
п/п

Ф.И.О участника ОУ Класс Секция Ф.И.О. научного 
руководителя

1. Гончаров
Мирон

МАОУСОШ
№ 34

2 класс Естественнонаучное Тернова Н. Н.

2. Попов
Игорь

МБОУСОШ
№ 28

2 класс Естественнонаучное Камедина Т.Н.

3. Гожий
Всеволод

МАОУСОШ
№39

1 класс Биологическое Ярыш Л. А.

4. Злобина
Екатерина

МАОУСОШ
№1

2 класс Г уманитарное Яценко Н.В.

5. Бородавкина
Анна

МАОУСОШ
№3

2 класс Гуманитарное Петрякина О.В.



АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН 

П Р И К А З
от 15 апреля 2022г. • № 220

ст-ца Динская

Об итогах муниципального этапа конкурса исследовательских проектов 
школьников в рамках краевой НПК «Эврика»

В целях реализации муниципальной целевой программы «Дети 
Кубани», всестороннего развития интеллектуального потенциала 
обучающихся, вовлечения их в исследовательскую деятельность в различных 
областях науки, техники, культуры, развития навыков проектной, научной, 
аналитической работы, практического применения знаний, полученных в 
процессе обучения и на основании приказа управления образования 
администрации МО Динской район от 29.11.2021г. № 702 в период с 28.03. 
по 04.04.2022г. проведён муниципальный этап конкурса исследовательских 
проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика» среди учащихся 5-7 
классов в режиме онлайн.

В конкурсе приняли участие 68 школьников из 15 образовательных 
организаций района: СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 15, 21, 28, 29, 34, 35, 38, АНОО 
«Школа №1»; ООШ №9.

Высокую активность в муниципальном этапе конкурса среди 
общеобразовательных школ проявили учащиеся МАОУ СОШ №15 (13 
проектов!); среди основных школ - ООШ №9 (4 проекта).

В муниципальном этапе конкурса работало 9 секций. Самыми 
многочисленными, по числу участников, были секции «Биология» (13 работ); 
«Литература» (10); «Искусствоведение и МХК» (10).

Уровень защиты отдельных учебно-исследовательских проектов были 
представлены на самом высоком уровне: Крамаренко Кристина, ученица 5 
класса СОШ №4, секция «Биология»; Худаев Левон, ученик 6 класса СОШ 
№21, секция «Английский язык»; Клюшникова Анастасия, ученица 5 класса, 
АНОО «Школа №1», Романенкова Анастасия, ученица 6 класса СОШ №1, 
секция «Искусствоведение и МХК»; Кошелева Анастасия, ученица 7 класса 
СОШ №29, секция «География»; Снитко Полина, ученица 7 класса, СОШ 
№2, секция «Экология»; Канивец Алиса, ученица 7 класса СОШ №34, секция 
«Литература»; Манака София, ученица 7 класса СОШ №35, секция 
«История» и др.

В представленных исследовательских проектах прослеживается



система работы педагогов по развитию у учащихся элементов и навыков 
исследовательской деятельности, глубокое владение материалом грамотное 
применение специальных терминов, а также умение представить проект.

Не приняли участие в муниципальном этапе Конкурса СОШ №10,13, 
20,26, 30, 31,37,39,53; ООШ №7, 14, 25.

На протяжении ряда лет учащиеся школ №25 (директор Бундюк 
А.В.), №14 (директор Фомина Е.А.), игнорируют участие в НПК. В этих 
образовательных организациях отсутствует система выявления и поддержки 
школьников, мотивированных на высокий результат, не организована работа 
научных обществ учапСихся.

Оргкомитет обращает внимание руководителей СОШ №10,13, 20,26, 
30, 31,37,39,53; на слабую работу по организации работы с одарёнными 
учащимися возрастной группы 5-7классы. отсутствие системы выявления и 
стимулирования таких детей и педагогов.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:
1.1. Результаты муниципального этапа конкурса исследовательских 

проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика» (согласно протоколам 
работы секций).

1.2. Список победителей и призёров муниципального этапа конкурса 
(приложение 1).

2. Наградить дипломами победителей и призёров муниципального 
этапа конкурса исследовательских проектов школьников в рамках краевой 
НПК «Эврика» за счёт средств муниципальной программы «Дети Кубани» 
муниципального образования Динской район.

3. Наградить грамотами педагогов, научных руководителей, 
подготовивших победителей муниципального этапа конкурса.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных 
организаций за высокий уровень организации работы с одарёнными 
учащимися: Булатовой Л.П., директору МАОУ СОШ №1; Дмитренко 
Н.М., директору МАОУ СОШ №2; Черновой Л.В., директору 
АОУСОШ №4; Устьяновой Л.Н., директору АОУ СОШ №5; Бычек 
П.П., директору МАОУ СОШ №15; Кунаковской М.А., директору 
МАОУ СОШ №29; Захарову И.Б., директору МАОУ СОШ №34; 
Ващенко С.В., директору МАОУ СОШ №35; Ковтуну И.И., директору 
АНОО «Школа №1».
5. Указать руководителям образовательных организаций ООШ 
№14,25 на низкий уровень организации работы с одарёнными 
учащимися.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления о£ М.А. Ежкова



Приложение 1 
к приказу У О от 15.04.2022г. № 220

Список 
победителей муниципального этапа конкурса исследовательских проектов 

школьников в рамках краевой НПК «Эврика» (5-7кл.)

№ п/п Ф.И.О участника ОУ Класс Секция Ф.И.О.
научного

руководителя
1. Кобесова Софья 

Константиновна
АНОО
«Школа
№1»

5 класс Математика
1

Кобесова И. А.

2. Крамаренко
Кристина
Дмитриевна

АОУ СОШ 
№ 4

5 класс Биология Крамаренко
А.И.

3. Худаев Левон 
Сергеевич

МАОУСОШ
№21

6 класс Английский язык Худаева О.В.

4. Г орбачев Егор 
Павлович

АОУ СОШ 
№ 4

5 класс Английский язык Вартанян М. А.

5. Бережная Злата 
Александровна

МАОУ
СОШ
№ 2

6 класс Языкознание. Англ. 
язык

Деревскова
С.В.

6. Павлова Юлия 
Витальевна

МАОУ
СОШ
№ 2

6 класс Языкознание. Англ. 
язык

Галстян В.Л.

7. Нагорнин Олег 
Юрьевич

МАОУ
СОШ
№ 35

7 класс Языкознание. Англ. 
язык

Путинцева 
В.А.

8. Макиян Диана 
Вазгеновна

МАОУ
СОШ
№ 35

6 класс История Воробьева Н.Р.

9. Манака София 
Александровна

МАОУ
СОШ
№35

7 класс История Терентьева И.Г.

10. Снитко Полина 
Егоровна

МАОУ
СОШ
№ 2

7 класс Экология Белоконева
С.В.

11. Шарапова Олеся 
Г еоргиевна

МАОУ
СОШ
№28

6 класс Информационные
технологии

Мекле Ю.В.

12. Кошелева
Анастасия
Алексеевна

МАОУ
СОШ
№ 29

7 класс Г еография Полякова Е.М.

13. Канивец Алиса 
Сергеевна

МАОУСОШ
№ 34

7 класс Литература Кочинева И.Э.

14. Клюшникова
Анастасия
Алексеевна

АНОО
«Школа
№1»

5класс Искусствоведение Триунтова

/ о



призеров_муниципального этапа конкурса исследовательских проектов школьников в
рамках краевой НПК «Эврика»

№
п/п

Ф.И.О участника ОУ Класс Секция Ф.И.О. научного 
руководителя

1. Залевская Нелли 
Алексеевна

АОУ СОШ 
№ 4

5 класс Биология Крамаренко А.И.

2. Сухомлинова 
Алиса Михайловна

МАОУСОШ
№ 6

6 класс Биология Чехонадская Л.Г.

3. Маренин Мирослав 
Игоревич

АНОО № 1 5 класс Биология Башмакова Л.В.

4. Рудова Дарья 
Алексеевна

МАОУ СОШ 
№ 5

7 класс Информационны 
е технологии

Кашаев К.С.

5. Антонов Денис 
Дмитриевич

МАОУ СОШ 
№ 5

7 класс Информационны 
е технологии

Кашаев К.С.

6. Попова Виктория 
Ильинична

МАОУ СОШ 
№ 15

6 класс Языкознание. 
Англ. язык

Широбокова З.А.

7. Люман Севастьян 
Янисович

МАОУ СОШ 
№ 15

6 класс Языкознание. 
Англ. язык

Широбокова З.А.

8. Халимова
Каролина
Евгеньевна

МАОУ ООШ 
№ 9

5 класс Экология Демченко М.Г.

9. Максимова Мария 
Александровна

МАОУ СОШ 
№ 5

7 класс Экология Максимова Я.Ю.

10. Конов Сергей 
Сергеевич

МАОУ ООШ 
№ 9

5 класс География Демченко М.Г.

11. Прилепа Ксения 
Юрьевна

МАОУ СОШ 
№ 28

5 класс География Бондаренко И. А.

12. Г олубева Полина 
Евгеньевна

МАОУ СОШ 
№ 6

6 класс Г еография Чехонадская Л.Г.

13. Мамедова Полина 
Натиковна

МАОУ ООШ 
№ 9

5 класс Литература Ракова А.Ф.

14. Афанасьева
Валерия
Викторовна

МАОУ СОШ 
№ 1

6 класс Литература Духовенко М.В.

15. Санамян Николай 
Гайкович

МАОУ СОШ 
№ 38

5 класс Литература Левченко А. А.

16. Саяпина Виктория МАОУ СОШ 
№ 29

7 класс Литература Шумейко С.П.

17. Дзюндзя Юлия 
Денисовна

МАОУ СОШ 
№ 15

7 класс Искусствоведен 
ие и МХК

Каткова Ж.С.

18. Савин Александр МАОУ СОШ 5 класс Искусствоведен Петрякина О.В.
Павлович № 3 ие и МХК

19. Радченко Ольга 
Евгеньевна

МАОУ СОШ 
№ 6

5 класс Математика Налетова М.С.


